
ZARZĄDZENIE NR 56/2024 
WÓJTA GMINY KSIĄŻKI 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

zmieniające Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2024 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609,721), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2024 r. uchwalonym uchwałą Nr  LVII/454/23 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2024 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 10/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 26 stycznia 2024 r. 

- zarządzeniem nr 17/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 14 lutego 2024 r. 

- uchwałą nr LIX/468/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 7 marca 2024 r. 

- zarządzeniem nr 25/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 12 marca 2024 r. 

- uchwałą nr LX/484/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 27 marca 2024 r. 

- zarządzeniem nr 32/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 27 marca 2024 r. 

- zarządzeniem nr 38/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

- zarządzeniem nr 40/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

- uchwałą nr LXI/493/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

- zarządzeniem nr 44/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

- zarządzeniem nr 48/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 16 maja 2024 r. 

- uchwałą nr II/8/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 5 czerwca 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 32.719.220,59 zł. zastępuje się kwotą 32.742.980,59 zł, 
w tym:  dochody bieżące w kwocie - 22.795.538,33 zł, dochody majątkowe w kwocie - 9.947.442,26 zł. 
Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
zarządzenia; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 39.145.746,46 zł. zastępuje się kwotą 39.169.506,46 zł, 
w tym: wydatki bieżące w kwocie – 25.117.240,25 zł, wydatki majątkowe w kwocie – 14.052.266,21 zł. 
Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku  Nr 2 do 
zarządzenia; 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie 6.426.525,87 zł pozostaje bez zmian. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: "§ 5. Określa się wykaz dotacji i wydatków związanych z finansowaniem 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 i 5. Załącznik nr 4 „Plan 
dochodów zadań z zakresu administracji rządowej” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 
Załącznik nr 5 „Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej”  otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 4 do zarządzenia." 

5. § 10 otrzymuje brzmienie: "§ 10. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach 
budżetu. 

2. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 354.193,29 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 11. Załącznik Nr 11 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszego 
zarządzenia." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 1



6. § 11 otrzymuje brzmienie: "§ 11. Ustala się dochody w kwocie 64.082,07 zł. z tytułu opłat za  
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i dochody w kwocie 5.000,00 zł. z tytułu wpływów z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 
69.082,07 zł. na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 12. Załącznik 
Nr 12 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do niniejszego zarządzenia." 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Książki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Książki 
 
 

Krzysztof Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

PLAN DOCHODÓW    Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 56/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 6 czerwca 2024 r.

 

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 8 650,00Transport i łączność 0,00 4 500,00 13 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60004 4 500,00Lokalny transport zbiorowy 0,00 4 500,00 9 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 500,00 0,00 4 500,00 9 000,00

751 71 804,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 17 200,00 89 004,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75113 13 562,00Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 17 200,00 30 762,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 13 562,00 0,00 17 200,00 30 762,00

852 712 029,20Pomoc społeczna 0,00 2 060,00 714 089,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
55 554,00 0,00 0,00 55 554,00

85228 58 100,00Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 2 060,00 60 160,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 18 100,00 0,00 2 060,00 20 160,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

22 771 778,33razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
169 613,50 0,00 0,00 169 613,50

0,00 23 760,00 22 795 538,33

majątkowe
9 947 442,26razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 988 785,45 0,00 0,00 2 988 785,45

0,00 0,00 9 947 442,26

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 32 719 220,59

3 158 398,95
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 3 158 398,95

0,00 32 742 980,5923 760,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Zarządzenia nr 56/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 6 czerwca 2024 r. 

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 8 441 890,77 1 771 131,44 1 696 131,44 0,00 1 696 131,44 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 670 759,33 6 670 759,33 766 996,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 446 390,77 1 775 631,44 1 700 631,44 0,00 1 700 631,44 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 670 759,33 6 670 759,33 766 996,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 79 500,00 79 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 84 000,00 84 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 71 804,00 71 804,00 35 364,00 17 636,96 17 727,04 0,00 36 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -84,71 -84,71 -84,71 -84,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 284,71 17 284,71 84,71 0,00 84,71 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 89 004,00 89 004,00 35 364,00 17 552,25 17 811,75 0,00 53 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75113
Wybory do Parlamentu
Europejskiego

przed zmianą 13 562,00 13 562,00 13 562,00 8 000,00 5 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -84,71 -84,71 -84,71 -84,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 284,71 17 284,71 84,71 0,00 84,71 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 762,00 30 762,00 13 562,00 7 915,29 5 646,71 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 5 562,00 5 562,00 5 562,00 0,00 5 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 84,71 84,71 84,71 0,00 84,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 646,71 5 646,71 5 646,71 0,00 5 646,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 200,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 200,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -84,71 -84,71 -84,71 -84,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 915,29 7 915,29 7 915,29 7 915,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 71 707,07 71 707,07 57 509,27 13 400,00 44 109,27 14 197,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 71 707,07 71 707,07 57 509,27 14 900,00 42 609,27 14 197,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 65 582,07 65 582,07 53 384,27 13 400,00 39 984,27 12 197,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 65 582,07 65 582,07 53 384,27 14 900,00 38 484,27 12 197,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 39 984,27 39 984,27 39 984,27 0,00 39 984,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 484,27 38 484,27 38 484,27 0,00 38 484,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 13 400,00 13 400,00 13 400,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 900,00 14 900,00 14 900,00 14 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 681 760,20 2 681 760,20 1 703 015,58 927 048,28 775 967,30 300 000,00 623 190,62 55 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 060,00 2 060,00 2 060,00 0,00 2 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 683 820,20 2 683 820,20 1 705 075,58 927 048,28 778 027,30 300 000,00 623 190,62 55 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 246 095,00 246 095,00 245 430,00 217 111,00 28 319,00 0,00 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 060,00 2 060,00 2 060,00 0,00 2 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 248 155,00 248 155,00 247 490,00 217 111,00 30 379,00 0,00 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 28 319,00 28 319,00 28 319,00 0,00 28 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 060,00 2 060,00 2 060,00 0,00 2 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 379,00 30 379,00 30 379,00 0,00 30 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 343 718,65 888 027,98 317 793,98 39 250,00 278 543,98 570 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 455 690,67 2 455 690,67 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 160,00 -2 160,00 -2 160,00 -2 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 160,00 2 160,00 2 160,00 0,00 2 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 343 718,65 888 027,98 317 793,98 37 090,00 280 703,98 570 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 455 690,67 2 455 690,67 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 158 886,00 158 886,00 147 886,00 39 250,00 108 636,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 160,00 -2 160,00 -2 160,00 -2 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 160,00 2 160,00 2 160,00 0,00 2 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 158 886,00 158 886,00 147 886,00 37 090,00 110 796,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 108 636,00 108 636,00 108 636,00 0,00 108 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 160,00 2 160,00 2 160,00 0,00 2 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 110 796,00 110 796,00 110 796,00 0,00 110 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 39 250,00 39 250,00 39 250,00 39 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 160,00 -2 160,00 -2 160,00 -2 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 090,00 37 090,00 37 090,00 37 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 39 145 746,46 25 093 480,25 20 390 410,50 11 618 690,49 8 771 720,01 997 431,80 2 781 513,95 174 124,00 0,00 750 000,00 14 052 266,21 14 052 266,21 3 426 268,05 0,00 0,00

zmniejszenie -3 744,71 -3 744,71 -3 744,71 -2 244,71 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 504,71 27 504,71 10 304,71 1 500,00 8 804,71 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 169 506,46 25 117 240,25 20 396 970,50 11 617 945,78 8 779 024,72 997 431,80 2 798 713,95 174 124,00 0,00 750 000,00 14 052 266,21 14 052 266,21 3 426 268,05 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia nr 56/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 6 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 500,00 4 500,00 9 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 500,00 4 500,00 9 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 500,00 4 500,00 9 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

71 804,00 17 200,00 89 004,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 13 562,00 17 200,00 30 762,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 562,00 17 200,00 30 762,00

852 Pomoc społeczna 285 742,20 2 060,00 287 802,20

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 100,00 2 060,00 20 160,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 100,00 2 060,00 20 160,00

Razem: 3 066 801,30 23 760,00 3 090 561,30

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia nr 56/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 6 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 500,00 4 500,00 9 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 500,00 4 500,00 9 000,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

4 500,00 4 500,00 9 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

71 804,00 17 200,00 89 004,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 13 562,00 17 200,00 30 762,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

5 562,00 84,71 5 646,71

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

0,00 17 200,00 17 200,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

8 000,00 -84,71 7 915,29

852 Pomoc społeczna 285 742,20 2 060,00 287 802,20

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 100,00 2 060,00 20 160,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

18 100,00 2 060,00 20 160,00

Razem: 3 066 801,30 23 760,00 3 090 561,30

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 1



 Załącznik Nr 5 do Zarządzenia nr 56/2024 Wójta Gminy Książki z dnia  6 czerwca 2024 r.

Lp. Sołectwo Nazwa przedsiewzięcia Dział Rozdział

Grupa 

paragraf

ów

Kwota

Ogółem 

kwota 

funduszu

1 2 3 4 5 6 7 8

Poprawa bezpieczeńtwa w centrum wsi 900 90015 1100 2 000,00

Działania majace na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej 921 92195 1100 7 000,00

Zapewnienie bezpieczeństwa na drogach gminnych 600 60016 1100 8 000,00

Przygotowanie stoiska na dożynki gminne 921 92195 1100 400,00

Remont i bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej i 

terenu wokół niej 921 92109 1100 8 853,34

Zakup energii elektrycznej dla OSP Blizienko 754 75412 1100 500,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00

Dofinansowanie modernizacji sali lekcyjnej w szkole 801 80195 1100 2 000,00

28 953,34

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00

Działania majace na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej 921 92195 1100 6 000,00

Utrzymanie i remonty świetlicy wiejskiej i terenu 

wokół 921 92109 1100 5 000,00

Utrzymanie dróg znajdujących się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 13 666,62

Dofinansowanie do modernizacji sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 2 000,00

Udział w dożynkach gminnych 921 92195 1100 1 000,00

27 866,62

Utrzymanie dróg znajdujacych się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 9 000,00

Funkcjonowanie i wyposażenie świetlicy wiejskiej i 

terenu wokół 921 92109 1100 12 123,26

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00

Dofinansowanie do modernizacji sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 2 000,00

Dofinansowanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Książkach 754 75412 1100 1 000,00

Działania majace na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej 921 92195 1100 3 000,00

27 323,26

921 92195 1100 4 660,00

921 92195 1400 340,00

Dofinansowanie dla Gminnego Ośrodka Kultury w 

Książkach 921 92109 1100 6 400,00

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 921 92195 1100 2 000,00

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego na terenie 

sołectwa 900 90015 1100 9 700,00

Zachowanie dziedzictwa historyczno-kulturowego 921 92195 1100 6 500,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00

Utrzymanie dróg znajdujących się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 30 822,90

Dofinansowanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Książkach 754 75412 1100 7 000,00

Dofinansowanie do modernizacji sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 5 000,00

Zakup i montaż barierki drogowej 600 60016 1100 5 000,00

77 622,90

2. Blizno

3. Brudzawki

4. Książki

Festyn sołecki dla mieszkańców sołectwa Książki

1. Blizienko

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 1



921 92195 1100 5 500,00

921 92195 1400 2 000,00

Utrzymanie dróg na terenie sołectwa 600 60016 1100 18 000,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej i terenu 

wokół niej 921 92109 1100 23 661,19

Dofinansowanie modernizacji sali lekcyjnej w szkole 801 80195 1100 2 000,00

Udział w dożynkach gminnych 921 92195 1100 1 500,00

52 861,19

Bezpieczeństwo na drogach gminnych w sołectwie 600 60016 1100 20 000,00

921 92195 1100 13 500,00

921 92195 1400 5 500,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 300,00

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 921 92195 1100 800,00

Utrzymanie i remonty świetlicy wiejskiej i terenu 

wokół 921 92109 1100 31 038,97

Dofinansowanie do modernizacji sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 4 000,00

75 138,97

Zakup wiązanek okoliczościowych 750 75095 1100 160,00

Poprawa bezpieczeńtwa w centrum wsi 900 90015 1100 700,00

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 921 92195 1100 1 000,00

921 92195 1100 5 000,00

921 92195 1400 2 000,00

Utrzymanie i wyposażenie świetlicy wiejskiej i 

terenu wokół 921 92109 1100 7 140,00

Utrzymanie dróg znajdujących się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 8 382,69

Dofinansowanie modernizacji sali lekcyjnej w szkole 801 80195 1100 1 000,00

25 382,69

Zapewnienie bezpieczeństwa na drogach gminnych 

w sołectwie 600 60016 1100 13 000,00

Poprawa bezpieczeńtwa w centrum wsi 900 90015 1100 1 500,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 150,00

921 92195 1100 4 500,00

921 92195 1400 1 500,00

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 921 92195 1100 1 000,00

Remont, bieżące utrzymanie i wyposażenie świetlicy 

wiejskiej oraz terenu wokół niej 921 92109 1100 12 394,32

Dofinansowanie modernizacji sali lekcyjnej w szkole 801 80195 1100 2 000,00

Dofinansowanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Zaskoczu 754 75412 1100 3 000,00

39 044,32

RAZEM 354 193,29

8. Zaskocz

Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

5. Łopatki

Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

6. Osieczek

Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

7. Szczuplinki

Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 2



 Załącznik Nr 6 do Zarządzenia nr 56/2024 Wójta Gminy Książki z dnia  6 czerwca 2024 r.

    PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ                                                   

           OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE 

       ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

               I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Dział Rozdział Paragraf Kwota

756 75618 0480 64 082,07

756 75618 0270 5 000,00

69 082,07

Dział Rozdział Grupa paragrafów Kwota

851 85153 1100 1 500,00

851 85154 1400 14 900,00

851 85154 1200 12 197,80

851 85154 1100 38 484,27

851 85195 1200 2 000,00

69 082,07

DOCHODY

WYDATKI

Razem:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 56/2024 Wójta Gminy Książki 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

Dochody i wydatki zwiększono o kwotę 23.760,00 zł: 

-w rozdziale 60004 o kwotę 4.500,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków wynikających 
z realizacji zadań nałożonych na organy wykonawcze gmin i polegających na zorganizowaniu bezpłatnych 
przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 
głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje 
transport publiczny  zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.39.2024. 

-w rozdziale 75113 o kwotę 17.200,00 zł  z przeznaczeniem na pokrycie wydatków poniesionych na 
organizację i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 
2024 r. – zryczałtowane diety dla członków obwodowych komisji wyborczych zgodnie z pismem z Krajowego 
Biura Wyborczego nr DTR.3113.10.2024. 

-w rozdziale 85228 o kwotę 2.060,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych 
usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi zgodnie z pismem 
Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.33.2024. 

Dokonano przesunięć między grupami paragrafów w rozdziałach: 

- 75113 – kwota 84,71 zł 

- 85154 – kwota 1.500,00 zł. 

- 92195 – kwota 2.160,00 zł. 

celem prawidłowej realizacji zadań. 

Do Zarządzenia załączono wszystkie w nim wymienione załączniki. 

   

Wójt Gminy Książki 
 
 

Krzysztof Zieliński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 56/2024 
Data dokumentu 2024-06-06 
Organ wydający Wójt Gminy Książki 
Przedmiot regulacji zmieniające Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2024 rok. 
Identyfikator dokumentu E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-749769437 
Numer seryjny 42073D31F29641A9E1E9113136A7A51F8594109F 
Osoba podpisująca Krzysztof Zieliński 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.06.2024 08:41:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E66F0923-1094-4CE2-BA36-FAA270FED4F8. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 56/2024 WÓJTA GMINY KSIĄŻKI z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan dochodów zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 4 Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 5 Fundusz sołecki
	Zalacznik 6 Plan dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii
	Uzasadnienie


		2024-06-06T06:41:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




